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مهریه حقی است که در زمان ازدواج به زن 
تعلق می‌گیرد و مالکیت آن به عهده اوست، اما از 
آنجایی که این مقوله در کشور ما همواره با مشکلات 
و چالش‌‌های فراوان همراه بوده و حتی هر ساله 
شماری از مردان را راهی زندان کرده، بارها قانون آن 
دستخوش تغییر شده است. به تازگی هم گروهی 
از بهارستان‌نشینان به بهانه آسان کردن ازدواج و 
درنهایت تحقق هدف غایی آن، یعنی فرزند‌آوری؛ 
بار دیگر تحرکاتی را در خصوص تغییر در این قانون 

آغاز کرده‌اند. 
براساس طرح جدید، دست زنان برای ثبت 
مهریه بیشتر برای ازدواج بسته‌تر و در عوض حق 
ثبت یا همان مالیات اخذ شده به نفع حاکمیت به 

صورت پلکانی بالا رفته است.
طبق این طرح تا سقف ۱۴ سکه، به مهریه 
حق ثبتی تعلق نمی‌گیرد. اما میزان هزینه، برای 
مهریه‌‌‌های بین ۱۴ تا ۱۰۰ سکه، 0/4 درصد قیمت 
سکه‌‌ است. مرحله بعد برای مهریه‌‌های بین ۱۰۰ تا 
۲۰۰ سکه، ۲ درصد و از مهریه‌‌های ۲۰۰ سکه به 
بالا، ۱۵درصد، به عنوان حق ثبت یا همان مالیات 

اخذ می‌شود.
بر این اساس در صورتی که این طرح همین حالا 
و با توجه به نرخ کنونی سکه طلا تبدیل به قانون و 
اجرایی شود؛ دسته اول معاف از پرداخت مالیات، 
دسته دوم بین 2 تا 20 میلیون، دسته سوم 100 تا 
200 میلیون و دسته سوم بیش از یک و نیم میلیارد 
تومان در زمان ثبت عقد باید به عنوان مالیات یا حق 

ثبت پرداخت کنند.
 در حالی که طراحان این طرح در مجلس 
مدعی‌اند که اصلاح قانون مهریه در کمیسیون 
قضایی؛ اهرم بازدارنده‌ای برای مسابقه افزایش 
تعداد سکه مهریه در بین مردم است؛ برخی 
صاحبنظران بر این باورند که این قانون اساسا ازدواج 
را در ایران از آنچه که هست سخت‌تر می‌کند و به 
پشتوانه مالی زنان که در عرف و مذهب به آن توجه 

شده، توجهی ندارد.
گذشته از اینکه در شماری از خانواده‌‌ها مهریه 

جنبه‌ای برای نمایش و قدرت‌نمایی و پزُ دارد باید 
گفت که در میان اغلب مردم هدف از مهریه حمایت 
از زنان در شرایطی مانند طلاق یا فوت شوهر است. 
موضوعی که به کل در طرح جدید نادیده گرفته و 
در عوض به بخش درآمدزایی آن با افزایش مالیات 

توجه ویژه شده است.

قانون مهریه هنوز تغییر نکرده است
 خبر »اصلاح قانون مهریه« در روزهای اخیر 
مورد توجه بسیاری از افراد از جمله زوجین و جوانان 
در شرف ازدواج قرار گرفته و نگرانی‌‌های زیادی 
در این باره ایجاد کرده است. موضوعی که معاون 
امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در 
خصوص آن گفته که این طرح هنوز به قانون تبدیل 
نشده و موضوع هنوز در کمیسیون حقوقی مجلس 

شورای اسلامی مطرح است.
سید صادق سعادتیان، افزوده:»اگر قانونگذار 
تکلیف کند که حق ثبت برای مهریه سکه باشد، ما 
به تکلیف قانونی خود عمل خواهیم کرد و بر اساس 
تعداد سکه حق ثبت گرفته می‌شود. اما تا امروز 

قانونی در این خصوص نداریم«.
وی معتقد است که »اگر قانون این طرح را صرفاً 
برای سکه در نظر بگیرد، در واقع جامعه به سمت 
اموال دیگری چون طلا، ملک یا رمزارزها هدایت 

خواهد شد«. 
در حالی که قانونگذار معتقد است که هدفش از 
پیگیری این طرح پیشگیری از پرونده‌های اجرایی 
و بازداشت است، کارشناسان معتقدند می‌توان 
موارد دیگری را نیز برای حل مشکل بدهکاری در 
نظر گرفت. مثلا اگر شخص دچار مشکل پرداخت 
بدهی مهریه شد، می‌توان با بررسی اموال فرد تا حد 
توانِ پرداخت، مهریه وصول شود، تا به عسر و حرج 
دچار نشوند. این در حالی است که به نظر می‌رسد 
در طرح جدید قانونگذار بیشتر به دنبال اخذ خراج 

بیشتر از محل ازدواج‌هاست تا حل مشکل!

قانون فعلی چه می‌گوید؟
طبق ماده 22 قانون حمایت خانواده مصوب 
سال1391، اگر مهریه در زمان ازدواج تا 110 سکه 
طلای خالص )تمام بهار آزادی( باشد، وصول آن 
مشمول مقررات ماده 2 قانون اجرای احکام مالی 
می‌شود. اگر مهریه از این مقدار بیشتر باشد، فقط 
توانایی مالی شوهر برای پرداخت در نظر گرفته 
می‌شود. مقررات محاسبه مهریه با نرخ‌‌های فعلی 

الزامی است.
با این حال بنا به اظهارات اخیر اسدالله جولایی، 
رئیس هیأت امنای ستاد دیه در حال حاضر ۲۲۰۶ 
مرد ایرانی به دلیل ناتوانی در پرداخت مهریه در 
زندان هستند. به گفته او؛ اغلب این افراد نه بابت 
ناتوانی در تسویه سکه‌های چندصدتایی بلکه 
به علت تنگدستی در پرداخت سکه‌های به عدد 

انگشتان یک دست زندانی شده‌اند.
اما اینها تنها شمار اندکی از ازدواج‌هایی است 

که در کل کشور رخ می‌دهد. مواردی که می‌توان به 
روش‌‌های آسان‌تر هم آن را حل کرد.

 اصلاح قانون مهریه از چه زمانی کلید خورد؟
اصلاح قانون مهریه یکی از موضوعاتی است که 
هنگام شروع به کار مجلس یازدهم به عنوان یکی از 
اولویت‌های کمیسیون حقوقی و قضایی مطرح شد 
و پس از چندی، »طرح اصلاح قانون نحوه اجرای 
محکومیت‌های مالی و مهریه« با ۴۷ امضا به هیأت 

رئیسه مجلس تقدیم شد.
چندی بعد حسن نوروزی، نایب رئیس 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس اعلام کرد 
که این کمیسیون در حال انجام مطالعات تطبیقی 

درباره مهریه است.
وی با بیان اینکه مهریه باید به صورت نقد 
پرداخت شود و تاکید نمایندگان بر پرداخت نقدی 
مهریه به هنگام عقد است، گفته بود که مهریه 

عندالمطالبه باید به عندالاستطاعه تبدیل شود.
در مقدمه طرح اصلاح قانون نحوه اجرای 
محکومیت‌های مالی و مهریه هم آمده است: »نظر 
به نوسان شدیدی که در خصوص قیمت سکه و 
طلا رخ داده است، محکومان پرداخت مهریه در 
پرداخت اقساط دین خود دچار مشکل شده‌اند، 
این طرح در راستای حل مشکل مذکور که در آینده 

نیز امکان بروز آن وجود دارد، تدوین شده است«.
نمایندگان موافق معتقدند با طرح اصلاح قانون 

مهریه، حبس‌زدایی و قضازدایی صورت گرفته و 
مردها دیگر به دلیل مهریه حبس نمی‌شوند و زنان 
نیز برای به اجرا گذاشتن مهریه خود مجبور به طی 

کردن مراحل دادرسی نیستند.

طرح جدید مشکل را حل نمی‌کند
در این میان اما بسیاری از کارشناسان حوزه 
قضا معتقدند این طرح مشکلی را حل نمی‌کند. 
در همین باره عیسی امینی، رئیس سابق کانون 
وکلای دادگستری مرکز و مدرس دانشگاه گفته 
است: »استفاده از تدابیری مثل حق‌الثبت بی‌شک 
نمی‌تواند به رفع نگرانی‌های بالا بودن مهریه‌ها 

و حبس محکومان بابت پرداخت نکردن مهریه 
منجر شود«.

به عقیده او قانون شدن این طرح می‌تواند 
ازدواج را سخت‌تر از قبل کند.

به باور کارشناسان قضایی به طرح یاد شده 
ایرادهای مختلفی وارد است. نخست اینکه افزودن 
تشریفات و هزینه‌ها بر ثبت مهریه و عقد نکاح 
موجب کاهش انگیزه ازدواج به دلیل مشکلاتی که 
برای زوجین به‌وجود می‌آورد، می‌شود. مثلًا وقتی 
زنی قصد تعیین ۱۰۰سکه مهریه را داشته باشد و بر 
این تعداد هم اصرار ورزد، شاید مرد توان پرداخت 
مالیات یا حق‌الثبت را نداشته باشد و این موضوع 
خود بهانه‌ای شود که ازدواجشان شکل نگیرد و 
این‌گونه میزان ازدواج‌ها که همین حالا هم پایین 

است از این پس کمتر هم شود.
از سوی دیگر افزایش حق ثبت‌ها برای اموری 
است که ذاتاً مالی باشند و نوعی معامله بر آن صدق 
کند، اما در مسائلی مثل نکاح و مهریه رفتن به این 

سو محلی از اعراب ندارد.
اگر مشکل مهریه‌های نامتعارف و حبس زوج 
به خاطر پرداخت نکردن مهریه دلیل نوشتن 
قانون جدید است، آیا بهتر نیست که قانونِ نحوه 
اجرای محکومیت‌های مالی درخصوص مهریه 
اصلاح شود؟ مگر اینکه فرض را بر این بگذاریم که 
هدف اصلی این طرح کسب درآمد جدید از جیب 

مردم است.

کمک ۶۹۰ میلیون ینی ژاپن 
به دریاچه ارومیه

سند همکاری و اهدای 
کمک ۶۹۰ میلیون ینی، 
کشور ژاپن به احیای دریاچه 
ارومیه و دیگر تالاب‌های 
ایران امضا شد. به گزارش 
تسنیم، این مبلغ از طریق دفتر 
UNDP )دفتر عمران سازمان ملل در ایران( به پروژه احیای 
دریاچه ارومیه تخصیص پیدا می‌کند. دولت ژاپن در سال‌های 
قبل نیز چندین بار کمک‌های میلیونی برای حفظ و احیای دریاچه 

ارومیه اهدا کرده بود.
    

۷  هزار داوطلب ردشده 
در گزینش معلمی تایید شدند 

وزیر آموزش و پرورش 
با اعام تایید صلاحیت 
هفت هزار نفر از کسانی که 
در گزینش معلمی رد شده 
بودند، گفت: این افراد با توجه 
به ظرفیت ردیف استخدامی 
سال جاری یا سال آینده جذب خواهند شد.  به گزارش ایرنا ، 
علیرضا کاظمی درباره بررسی مجدد پرونده متقاضیانی معلمی که 
در گزینش رد شده بودند، افزود: پرونده گزینش تمام کسانی که 
به نتیجه گزینش خود معترض بودند، در حال بررسی مجدد است 

و تاکنون بیش از ۱۵ هزار پرونده مورد بررسی قرار گرفته است.
    

دکتر »فرشاد درخش«؛ قربانی دیگر 
از شرایط توانفرسای رزیدنت‌ها

جریان خودکشی در بین 
اعضای جامعه پزشکی، این 
روز‌ها بیشتر به یک اپیدمی 
شبیه است و متأسفانه 
دست‌کم به فاصله هر چند 
ماه، خبر تلخ خودکشی یکی 
از اعضای کادر درمان را می‌شنویم.  به تازگی هم، خبر خودکشی 
دکتر فرشاد درخش، رزیدنت تخصصی ارتوپدی بیمارستان 
طالقانی کرمانشاه، موجی از ناراحتی را در بین کاربران در فضای 
مجازی ایجاد کرده است. این حادثه تلخ بار دیگر موضوع فشارهای 
کاری و آزارهای محیطی در بیمارستان‌ها را برجسته کرده است. 
دکتر فرشاد درخش پس از تحمل فشارهای سنگین کاری و 
آزارهای محیطی در بیمارستان دست به خودکشی زد. او پیش از 
این نیز از مشکلات مشابه رنج برده و حتی سال گذشته تصمیم به 
انصراف گرفته بود، اما با درخواست وی موافقت نشد. این پزشک 
مجبور به انجام 30 کشیک 24 ساعته پشت سر هم شده بود که نه 
تنها غیر قانونی که از نظر انسانی هم قابل تحمل نبود. این فشارها 
در نهایت باعث شد او جان خود را از دست بدهد. او همچنین پدر 
یک دختر خردسال هم بوده و لحظاتی پیش از خودکشی روی 

کف دستش نوشته: مادرجان، مراقب دخترم باش.
    

کمترین میزان باروری 
در ۱۳ استان  برخوردار کشور

 رئیس مرکز جوانی 
جمعیت، سامت خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: 
در کشور ما متوسط تولد اولین 
فرزند پس از ازدواج، بالای 
۴ سال است یعنی در این جوان‌ها، فرزندآوری در سال‌های اول 
رخ نمی‌دهد. به گزارش ایلنا صابر جباری فاروقی افزود: ۱۳ استان 
برخوردار کشور که از نظر درآمد، اشتغال و مسکن کمترین مشکل 

را دارند، صاحب کمترین میزان باروری کلی در کشور هستند.
    

تاثیر ۶۰  درصدی امتحانات نهایی 
در کنکور »قطعی« است

رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش با بیان اینکه در حال 
حاضر تکلیف وزارت آموزش و 
پرورش تولید سوابق تحصیلی 
برای دانش‌آموزان است گفت: 
برای پایه یازدهم ۲۰ درصد و برای پایه دوازدهم تاثیر ۴۰ درصدی 
امتحانات نهایی در کنکور قطعی است و دانش آموزان با اطمینان 
خاطر بدانند هیچ تغییری در تصمیم امسال گرفته نشده و تمام 
فرایندهای آزمون نهایی در خود آموزش و پرورش اتفاق می‌افتد. 
محسن زارعی اظهار کرد: امتحانات برای پایه دوازدهم، کسانی 
که درس افتاده دارند از دوم دی ماه آغاز می‌شود، سایر پایه‌ها نیز 

توصیه شد تا ۲۴ دی ماه برنامه‌ریزی آزمون را انجام دهند.
    

تراموا در راه تهران 
رئیس شورای شهر تهران 
در خصوص آخرین وضعیت 
ورود اتوبوس مدل تراموا به 
ناوگان حمل و نقل عمومی 
پایتخت گفت: سه دستگاه 
اتوبوس ۱۸ متری )تراموا( 
به بندر رسیده و در حال ترخیص است. به گزارش ایرنا، مهدی 
چمران اظهار کرد: این موضوع لغو نشده بلکه منتظریم دولت سهم 
۵ درصدی خود را پرداخت کند که در این ارتباط تلاش خوبی 

انجام شده و این هفته مبلغ مورد نظر را پرداخت خواهند کرد.
    

سردار رادان:
 امکان تحصیل مشمولان غیرغایب دیپلم 

در خارج از کشور فراهم شد
فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه برابر قانون مقرر شد 
امکان ادامه تحصیل مشمولان غیرغایب دیپلم در خارج از کشور 
فراهم شده است؛ گفت: این قانون شامل افرادی می‌شود که 
غیرغایب باشند و در دانشگاه‌های مورد تایید وزارت علوم تحصیل 
کنند. به گزارش شفقنا، احمدرضا رادان در حاشیه نشست معاونین 
وظیفه عمومی سراسر کشور که در محل سازمان وظیفه عمومی 
فراجا برگزار شد در جمع خبرنگاران اظهار کرد: برابر قانون و در 
برنامه پنج ساله برنامه هفتم مقرر شد، مشمولان غیر غایب دیپلمی 
که تمایل دارند در خارج از کشور ادامه تحصیل دهند بتوانند با 
وثیقه‌ای که قانون تعریف می‌کند و به زودی اعلام خواهد شد از 

این امکان بهرمند شوند.

دریافت 200 سکه مهریه مساوی است با واریز یک میلیارد تومان حق ثبت!از گوشه و کنار

اهرم بازدارنده‌ مسابقه سکه یا اخذ خراج بیشتر از محل ازدواج‌ها؟
سعیده علیپور

تأخیرهای مکرر در پرداخت مستمری معلولان و عدم تطابق مبالغ پرداختی با آنچه در ماده 
۲۷ قانون حمایت از معلولان تعیین شده همواره موجب اعتراض این قشر بوده است، اما علی‌رغم 

اعتراضات مکرر، این مشکل همچنان پابرجا است.
به گزارش خبرنگار ایلنا، بنا بر ماده ۲۷ قانونی که مجلس در سال ۱۳۹۶ در حمایت از معلولان 
تصویب کرد، دولت مکلف شد مستمری معلولان معسر فاقد شغل را مطابق با حداقل دستمزد 
مصوب شورای عالی کار پرداخت کند. هرچند احتمالاً در هنگام تصویب این قانون محل تخصیص 
اعتبار آن نیز اندیشیده شده بود، اما دولت‌های مختلف در این سال‌ها به عذر کمبود بودجه، به نحوی 
از پرداخت کامل و به‌موقع این مبلغ سر باز زده‌اند تا جایی‌که، معلولان ناگزیر شده‌اند، علی‌رغم 

ناتوانی در حرکت، برای احقاق این حق دست به تجمع بزنند.
یک معلول جسمی حرکتی شدید از استان فارس با سنی بالای ۴۰ سال در گفت‌وگو با ایلنا 
مستمری دریافتی خود را نزدیک به ۱ میلیون تومان اعلام کرد و افزود که در دو ماه گذشته حق 
پرستاری نیز به او تعلق گرفته و مجموع دریافتی او را از سازمان بهزیستی به حدود ۴ میلیون 

تومان رسانده است.

مستمری‌ام فقط به خرید اقلام ضروری بهداشتی می‌رسد
معلول دیگری از ارومیه با ضایعه شدید نخاعی و ۴۱ سال سن، در مجموع ۲ میلیون و۵۰۰ هزار 
تومان دریافت می‌کند که به گفته او این مبلغ تنها به مصرف اقلام ضروری بهداشتی می‌رسد. او 
در ادامه این را نیز می‌افزاید که پرداخت این مبلغ منظم نیست و گاه بعد از یک ماه دریافتی، دو ماه 

را بدون دریافت مستمری از بهزیستی می‌گذارند.
معلول دیگری با ۴۲ سال سن از مازندران می‌گوید: ما ۶ هزار نفر معلول واجد شرایط هستیم 
که پس از دهک‌بندی تنها به ۲۰۰ نفر از ما مستمری تعلق گرفته است. بهزیستی به من که دهک ۲ 

هستم تنها ۵۰۰ هزار تومان می‌پردازد که آن هم گاه چند ماه به تعویق می‌افتد.
معلول دیگری که در دو سالگی بر اثر اشتباه پزشکی دچار مشکل حرکتی و بینایی شده، 
می‌گوید: من از ۲ سالگی تا الان که ۴۱ساله هستم روی ویلچر می‌نشینم. در دو سالگی به دلیل 
تزریق واکسن اشتباه دچار تشنج و فلج شدم. اگر بخواهم به خود به‌طور کامل رسیدگی کنم 
هزینه‌های زندگی‌ام بیش از ۳۰ میلیون تومان می‌شود. اما در ماه تنها سه میلیون و ۹۰۰ هزار 

حق پرستاری دریافت می‌کنم که به اضافه هزینه اقلام بهداشتی به ۵ میلیون تومان می‌رسد. 
مادرم از من مراقبت می‌کند که او نیز بیمار است. پدرم نیز از کار افتاده شده و از استخدام پرستار 

نیز ناتوان هستم.

مگر سازمان بهزیستی برای دفاع از حقوق ما تشکیل نشده است؟
این مبالغ که حتی کفاف گذران زندگی یک فرد سالم را نیز نمی‌دهد به معلولانی پرداخته 
می‌شود که هزینه‌هایی بسیار بیشتر از افراد عادی دارند. معلول اهل مازندران که او و خواهرش هر 
دو مبتلا به دیستروفی هستند و از دوران بلوغ توانایی حرکت را از دست داده‌اند، می‌گوید: آنچه از 
بهزستی دریافت می‌کنم، تنها به هزینه‌های بهداشتی و ایاب و ذهابم تا مرکز کاردرمانی می‌رسد. 
با این شرایط اقتصادی افراد عادی از پس هزینه خود برنمی‌آیند تا چه رسد به ما. من برای جابه‌جا 
شدن و بیرون رفتن از منزل نیز به دو مراقب احتیاج دارم. من نمی‌توانم دستم را بالای سرم ببرم و 

برای حمام کردن و لباس پوشیدن نیاز به کمک دارم و غذا را هم به‌سختی می‌خورم.
او ادامه می‌دهد: یک پرستار بابت مراقبت از ما در فاصله صبح تا غروب ۱۵ میلیون تومان دریافت 

می‌کند. اگر این مراقبت شبانه‌روزی شود علاوه بر دو برابر شدن هزینه، بحث تأمین خوراک او نیز 
مطرح می‌شود. اما تنها ۲ میلیون و ۹۴۰ هزار تومان از بابت حق پرستاری دریافت می‌کنیم و آن 
هم به لطف کمپینی است که به راه افتاده است که تا این حد توانستیم حق خود را بگیریم. آنچه به 
من پرداخت می‌شود روی‌هم‌رفته از بابت مستمری و لوازم بهداشتی و کمک‌معیشتی ماده ۲۷ 
به ۵ میلیون تومان نمی‌رسد. مگر سازمان برای دفاع از ما تشکیل نشده است؟ تا زمانی که والدین 
ما در قید حیات هستند از ما مراقبت می‌کنند بعد از فوت آن‌ها چه می‌توانیم بکنیم؟ نه خانه و نه 

درآمدی دارم و تنها به درآمدی که از بهزیستی دارم وابسته‌ام.
از این گذشته، معلولیت گاه مشکلات جانبی نیز به همراه خود می‌آورد. یکی از معلولان در 
گفت‌وگو با ایلنا از مشکل کلیوی خود می‌گوید که در اثر معلولیت برای او ایجاد شده و او را نیازمند 

لیزردرمانی کرده است.

 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس: باید کف پرداختی حقوق معلولان را 
زنده کنیم

سید حمیدرضا کاظمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره مشکلات معلولان گفت: 
قطعاً دغدغه مسائل و حقوق معلولان در کمیسیون وجود دارد. ما در کمیسیون در این زمینه 
صحبت کرده‌ایم. یک کارگروه نیز در حال پیگیری این موضوع است و برنامه ما این است که 
کمکی به مجموعه معلولین برسانیم چون در حوزه کار کمیسیون اجتماعی است. در تلاشیم تا 
هم خودمان برنامه‌ریزی کنیم و بتوانیم کمکی برسانیم و هم با بهزیستی و سازمان برنامه نشست 

مشترکی برگزار کنیم که به حوزه کار معلولان کمک کنند.
وی افزود: معلولان مشکلات متعددی دارند. برای بعضی از این مشکلات قانون و راهکار هم 
داریم و بایستی تفاهم کنیم. باید کمیسیون با بهزیستی و سازمان برنامه نشست مشترک برگزار 
کند و آن دسته از مشکلات را که راهکار قانونی دارند حل کند و باید تلاش کنیم کف پرداختی 
حقوق معلولین را زنده کنیم. چون این‌ها بار مالی دارند و باید بتوانیم آنجا که بار مالی وجود دارد 
منبعی پیدا کنیم. کاظمی تأکید کرد: مشکلات معلولان قطعاً در هنگام تصویب لایحه بودجه 
۱۴۰۴ مورد توجه کمیسیون قرار گرفته است و از آنجا که سه نفر از اعضای کمیسیون ما هم عضو 

شورای تلفیق هستند، در آنجا مصوبات کمیسیون و پیگیری‌های کمیسیون را دنبال می‌کنند.
این مشکلات را باید هم در کمیسیون تلفیق و هم در صحن مجلس پیگیری کنیم کنیم که 
حق و حقوق معلولین ادا شود.مجلس مثل دستگاه‌های اجرایی نیست که من به عنوان مدیر 
دستور دهم که فلان کار اجرا شود. باید از یک سمت تلاش کنیم و در کمیسیون تلفیق، کمیسیون 
تخصصی صحن مجلس و مذاکره با نمایندگان بتوانیم آنان را متقاعد کنیم و پای کار بیاوریم تا 

از نظر قانونی کمک کنند، از طرف دیگر هم دستگاه‌های اجرایی را ملزیم به اجرای قانون کنیم.

چرا وضعیت توانخواهان رو به بهبود نمی‌رود؟

تداوم گلایه‌های تکراری معلولان از مبلغ ناچیز مستمری

گزارش

طبق طرح جدید مهریه، تا سقف ۱۴ 
سکه، به مهریه حق ثبت یا مالیاتی 

تعلق نمی‌گیرد. اما میزان هزینه، برای 
مهریه‌‌‌های بین ۱۴ تا ۱۰۰ سکه، 0/4 

درصد قیمت سکه‌‌ برای مهریه‌‌های 
بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ سکه، ۲ درصد و از 

مهریه‌‌های ۲۰۰ سکه به بالا، ۱۵درصد، 
 به عنوان حق ثبت یا همان مالیات 

اخذ می‌شود

در حالی که طراحان این طرح در 
مجلس مدعیند که اصلاح قانون 

مهریه در کمیسیون قضایی؛ اهرم 
بازدارنده‌ای برای مسابقه افزایش 

تعداد سکه مهریه در بین مردم است؛ 
برخی صاحبنظران بر این باورند که 

این قانون اساسا ازدواج را در ایران از 
آنچه که هست سخت‌تر می‌کند و به 

پشتوانه مالی زنان که در عرف و مذهب 
به آن توجه شده، توجهی ندارد

دستیار ویژه رییس جمهور در امور اجتماعی گفت: من متأسفم از 
اینکه غربالگری را حذف کردند.قدرت جمعیت اگرچه مهم است، اما 

ما سیاست‌های معلولیت‌زا را به آن اضافه کردیم.
به گزارش خبرنگار ایلنا، »علی ربیعی« دستیار ویژه رییس جمهور 
در امور اجتماعی دیروز یازدهم آذر در نشست هم‌اندیشی انجمن‌های 
دارای معلولیت با دستیار اجتماعی رئیس جمهور و رئیس سازمان 
بهزیستی کشور اعلام کرد: به‌ علل مختلف حتی پیش از سال ۹۲ نیز 
با فعالیت‌های بهزیستی مرتبط بودیم و آن را پاره تن خود می‌دانم. 
هرچند که از سال ۱۴۰۱ تا کنون نتوانسته ام یک مجوز خیریه از 
بهزیستی بگیرم. کار ثبت را انجام داده‌ام و درحال انجام کارهای 
خیریه خود در استان سیستان و بلوچستان هستم. وی افزود: من 

آقای پزشکیان را به‌عنوان فردی با توانایی‌ها و استعدادهای شخصی 
و همچنین با زندگی بسیار سالم می‌دانم که منفعتی جز منفعت مردم 
ندارد.امروز ایران در یک شرایط تاریخی قرار دارد که بدون اینکه 
همه با هم باشیم امکان عبور از آن را نداریم.اگر بتوانیم امروز کاری 
کنیم و مناسباتی را برای حل مسائل بچینیم عبور خواهیم کرد.در 
این شرایط با اعتماد به دولت و دکتر پزشکیان باید جهت‌گیری خود 

را تغییر دهیم.
ربیعی گفت:‌ موضوع دیگری که به نظر من باید دنبال کرد 
سیاست‌های معطوف به معلولیت است. نظام سامت ناکارآمد 
و سیاست‌‌های جاده‌ای را می‌توان در کنار خواسته‌های فردی 
معلولان در این روز بررسی کرد.چیزی که امروز می‌توان بررسی 

کرد سیاست‌گذاری درمورد نابرابری افراد دارای معلولیت است.

ما الگوهای زیادی را دنبال کرده‌ایم و باید دید کجا موفق نبوده‌ایم.
وی با بیان اینکه باید نظریه توانمندسازی را به کنش سیاسی تبدیل 
کنیم، گفت: من متأسفم از اینکه غربالگری را حذف کردند.قدرت 
 جمعیت اگرچه مهم است، اما ما سیاست‌های معلولیت‌زا را به آن 

اضافه کردیم.
دستیار ویژه رییس جمهور در امور اجتماعی گفت: باید برنامه 
ریزی برای توانمندسازی سمن‌ها داشته باشیم. من خیلی جنگیدم 
که مجوزهایی بهزیستی ارائه می‌دهد در دست بهزیستی بماند.در 
سمن‌ها کار را به صورت غیرعلمی انجام می‌دهیم. بهزیستی را باید 
دانش‌محور کرد. اشتباه من در بهزیستی این بود که شورای راهبردی 
را بر اساس افرادی که دانش صریح داشتند طراحی کردم و باید 

افرادی را که دارای دانش ضمنی بودند نیز به کار می‌گرفتم.
وی افزود: مشکل دیگر سمن‌ها این است که محدودنگر هستند. 
ابزار نوین را استفاده نمی‌کنند و کار با ذی‌نفعان در این تشکل‌ها 
درست انجام نمی‌شود.میان نهادهای مدنی ما هم‌افزایی نیز وجود 

ندارد. گاه چندین تشکل در یک حوزه خاص داریم.ما ناچاریم 
فرآیندهای کار بهزیستی با سمن‌ها را بازنگری کنیم. سمن‌ها از نقش 
میانجیگری خود بی‌اطلاع هستند. کار سمن‌ها تنها مطالبه‌گری 
نیست. میانجی باید هردو سمت را در نظر بگیرد. بهزیستی یک 
سازمان نیست و یک نهاد است. بهزیستی صاحب اصلی‌ترین پروژه 

اجتماعی کشور است.

ربیعی مطرح کرد:

حذف غربالگری؛ سیاستی معلولیت‌زا

گزارش


